
UCHWAŁA NR 29/2016
ZARZĄDU POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 28/2016 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej 
stawki dotacji na jednego ucznia  szkół dla  młodzieży w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych oraz placówek niepublicznych na rok 2016

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, 1045 i 1890), art. 90 ust. 2a i 3a ustawy z 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2015 poz. 2156, 2014 r. poz. 7, z 2015 r. poz. 357, 1045, 1418, z 2016 r. poz. 35, 64, 
195 i 1629) oraz uchwały Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla 
niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, Zarząd Powiatu w 
Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 28/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 22 kwietnia 2016 roku w sprawie ustalenia 
wysokości miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia  szkół dla  młodzieży w szkołach niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych na rok 2016 wprowadza się nastepujące zmiany:

1) w § 1 ww. uchwały dodaje się pkt 8) o następującym brzmieniu:

„8) na ucznia liceum ogólnokształcącego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
niedostosowanego społecznie, zagrożonego niedostosowaniem społecznym (na podstawie orzeczenia o 
potrzebie kształcenia specjalnego o którym mowa w art. 71b ust 3 ustawy o systemie oświaty, (waga P4) – 
1.110,91 zł”;

2) w § 1 ww. uchwały dodaje się pkt 9) o następującym brzmieniu:

„9) na ucznia liceum ogólnokształcącego niesłyszącego, słabosłyszącego, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym ( na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 
specjalnego o którym mowa w art. 71b ust 3 ustawy o systemie oświaty (waga P6) – 2.080,76 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr 29/2016

Zarządu Powiatu w Białogardzie

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Zgodnie z przepisem art. 90 ust. 2a ustawy o systemie oświaty, szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół 
publicznych w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki  – po spełnieniu warunków 
określonych w ustawie o systemie oświaty – otrzymują dotacje z budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji oświatowej ogólnej otrzymanej przez jednostkę samorządu terytorialnego.

KALKULACJA STAWEK DOTACJI  na rok 2016

Szkoły niepubliczne ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek nauki ( szkoły młodzieżowe)

Zasady naliczania wysokości dotacji dla szkół młodzieżowych  określa § 2 ust. 2 Uchwały Nr XIV/90/2015 
Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r.w sprawie w trybu udzielania i rozliczania dotacji 
z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół 
o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Podstawą ustalenia wysokości dotacji dla szkół, o których mowa w § 2 ust.2 jest kwota przewidziana na 
jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez powiat 
oraz liczba uczniów w szkole.

Stawka na uczenia liceum ogólnokształcącego z niepełnosprawnością:

Uczeń -1,  Standard A w roku 2016  = 5278,0717 zł

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di = 1,0022728620

Waga P4  – 1,40 dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych 
społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 
specjalnego o których mowa w art. 71b ust 3 ustawy o systemie oświaty)

Stawka na 1 ucznia liceum ogólnokształcącego z wagą P4 uczeń  = 1+ zwiększenie (waga P10 – 0,12+ P4– 
1,40) x wskaźnik korygujący dla powiatu Di x standard A

Waga P4-1,40, Waga P10 – 0,12

Stawka roczna = 13,330,96 zł

Stawka miesięczna: 1.110,91 zł miesięcznie na 1 ucznia

Waga P6  – 3,60

Uczeń -1, Standard A w roku 2016  = 5278,0717 zł

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di = 1,0022728620

Waga P6  – 3,60 dla uczniów niesłyszących, słabosłyszących z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym ( na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego o których mowa w 
art. 71b ust 3 ustawy o systemie oświaty ).

Stawka na 1 ucznia liceum ogólnokształcącego z wagą P6 uczeń  = 1+ zwiększenie (waga P10 – 0,12+ 
waga P6 – 3,60) x wskaźnik korygujący dla powiatu Di x standard A

Waga P6- 3,60, Waga P10 – 0,12

Stawka roczna = 24,969,11 zł

Stawka miesięczna: 2,080,75 zł miesięcznie na 1 ucznia

Uchwalony Strona 2




